ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ CẦN THƠ
ĐẢNG ỦY XÃMỸ PHƯỚC

*
Số 43-CV/ĐU

V/v tổ chức lấy ý kiến vào dự thảo Văn kiện
Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Mỹ Phước, ngày 07 tháng 11 năm 2025

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã,
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã,
- Các chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVTU ngày 06/10/2025 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về việc tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến
góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với các dự thảo Văn kiện trình Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Căn cứ Công văn số 557/MTTQ-BTT ngày 06/11/2025 của Ban Thường
trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Cần Thơ về việc đóng góp ý kiến vào
các dự thảo Văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID;

Ban Thường vụ Đảng uỷ yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban MTTQ
Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã, các Chi bộ trực thuộc nghiêm túc
triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt và triển khai đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công
chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn xã tham gia đóng
góp ý kiến vào các dự thảo Văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng
VNeID. Thời gian thực hiện từ ngày 06/11 đến hết ngày 10/11/2025.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội xã tăng
cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân cài đặt và sử dụng ứng dụng
VNeID để tham gia đóng góp ý kiến, thể hiện trách nhiệm và quyền làm chủ của
Nhân dân trong việc xây dựng đường lối, chính sách của Đảng.

3. Các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị
- xã hội xã, các Chi bộ trực thuộc báo cáo kết quả triển khai, số lượng đảng viên,
đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia góp ý về Văn phòng Đảng ủy xã
chậm nhất ngày 11/11/2025 để tổng hợp.

2

(Kèm theo Công văn số 557/MTTQ-BTT ngày 06/11/2025 của Ban
Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Cần Thơ trong đó có mã QR
hướng dẫn đóng góp)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các chi bộ trực thuộc quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Võ Đăng Khoa

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 557 /MTTQ-BTT
V/v đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện

 Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeiD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Cần Thơ, ngày 06 tháng 11 năm 2025

 Kính gửi:   - Các Tổ chức chính trị - xã hội thành phố

- Các Hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm

vụ thành phố

- Các Ban chuyên môn Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố.

- Ban Thường trực MTTQ Việt Nam và BTV các Tổ chức

chính trị - xã hội các xã, phường

Căn cứ Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVTU ngày 06/10/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy về tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ,

đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo các Văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng;

Căn cứ Công văn số 2622/CA-QLHC ngày 06/11/2025 của Công an thành

phố Cần Thơ về việc phối hợp kiểm tra, đôn đốc hoàn thành việc tổ chức lấy ý kiến

đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của Đảng.

Nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện việc góp ý vào dự thảo các Văn kiện trình

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng qua ứng dụng VNeiD.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị các đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Triển khai đến tất cả 100% đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng

qua ứng dụng VneiD. Thời gian thực hiện từ 06/11 đến hết ngày 10/11/2025.

2. Ủy ban MTTQ Việt Nam và các Tổ chức chính trị - xã hội các xã, phường

tiếp tục tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể nhân dân, đoàn viên, hội viên thực hiện

việc cài đặt ứng dụng VneiD để tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện

Đại hội XIV của Đảng cũng như các chức năng khác.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng Cơ quan Ủy ban MTTQ

Việt Nam thành phố Cần Thơ chậm nhất 11/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Công an TP;

- Lưu VT, VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Trần Văn Chính

Quét mã QR để xem

hướng dẫn góp ý